ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» февраля 2021 г. № 45-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 666-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 666-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области» следующие

изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

деятельность по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих:

2

Профессиональная
квалификационная

группа
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей специалистов и служащих первого уровня

1 квалификационный
уровень

комендант; дежурный 6494

ПКГ должностей специалистов и служащих второго уровня

1 квалификационный
уровень

техник; диспетчер; инспектор по
контролю за исполнением

поручений; лаборант; секретарь
руководителя

7472

2 квалификационный
уровень

заведующий складом;
заведующий канцелярией;
заведующий хозяйством;

должности служащих первого
квалификационного уровня,
по которым устанавливается

производное должностное
наименование «старший»;

должности служащих первого
квалификационного уровня,

по которым устанавливается II
внутридолжностная категория

7626

3 квалификационный
уровень

начальник хозяйственного
отдела; должности служащих
первого квалификационного

уровня, по которым
устанавливается I

внутридолжностная категория

7631

4 квалификационный
уровень

механик; должности служащих
первого квалификационного
уровня, по которым может

устанавливаться производное
должностное наименование

«ведущий»

8338

ПКГ должностей специалистов и служащих третьего уровня

1 квалификационный
уровень

инженер по охране труда;
инженер; инженер

по комплектации оборудования;
8545

3

Профессиональная
квалификационная

группа
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

юрисконсульт; бухгалтер;
экономист; инженер-электроник

(электроник); документовед;
инженер по защите информации;

специалист по защите
информации; специалист

по кадрам; специалист по связям
с общественностью

2 квалификационный
уровень

должности служащих первого
квалификационного уровня,

по которым устанавливается II
внутридолжностная категория

9213

3 квалификационный
уровень

должности служащих первого
квалификационного уровня,
по которым устанавливается

I внутридолжностная категория

10020

4 квалификационный
уровень

должности служащих первого
квалификационного уровня,

по которым может
устанавливаться производное
должностное наименование

«ведущий»

10834

5 квалификационный
уровень

заместитель главного бухгалтера;
главные специалисты: в отделах,

отделениях, лабораториях,
мастерских

12571

ПКГ должностей специалистов и служащих четвертого уровня

1 квалификационный
уровень

начальник отдела кадровой
и правовой работы

12578

Должности работников, не отнесенные к ПКГ

 специалист по охране труда 8545

специалист по охране труда

II категории
9213

 специалист по охране труда 10020

4

Профессиональная
квалификационная

группа
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Минимальный
размер

должностного
оклада (рублей)

1 2 3

I категории

начальник отделения, начальник

группы
11932

заместитель начальника отдела
материально-технического
обслуживания; заместитель
начальника отдела кадровой

и правовой работы; заместитель
начальника отдела

государственных закупок

11948

начальник отдела материально-
технического обслуживания;

начальник отдела
государственных закупок;

начальник отдела информации,
пропаганды и связи

с общественностью; начальник
отдела связи и компьютерного
обеспечения; начальник отдела

технического надзора; начальник
финансово-экономического
отдела; начальник отдела
исходно-разрешительной
документации; начальник

производственно-технического
отдела

12578

»;

- дополнить пунктом 9.4.1 следующего содержания:

«9.4.1. Размер коэффициента по структурным подразделениям

Магаданского областного государственного казенного учреждения

«Дирекция единого заказчика министерства строительства, ЖКХ

и энергетики Магаданской области» может устанавливаться до 0,4.

Порядок применения коэффициента по структурным

подразделениям определяется локальным актом указанного Учреждения.».

5

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2020 года, за исключением пункта 5.2 Примерного

положения об оплате труда работников областных государственных

учреждений, подведомственных министерству строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области,

утвержденного постановлением Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 666-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области», который

распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие

с 01 октября 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов